
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG 

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 636/QĐ-SNN 
                     

                 Lâm Đồng, ngày 06 tháng 12 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công nhận vườn cây đầu dòng chanh dây  Đài nông 1, chanh dây tím 

Hi-Seng và chanh dây vàng ngọt Hi-Chung 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

Căn cứ Quyết định số 24/2016/QĐ-UBND, ngày 28/3/2016 của UBND tỉnh 

Lâm Đồng, Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 94/2019/NĐ-CP, ngày 13/12/2019 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh tác; 

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-SNN, ngày 19/3/2021 của Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn Lâm Đồng, về việc ban hành quy định tạm thời tiêu chuẩn 

cơ sở vườn cây chanh dây đầu dòng trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; 

Xét biên bản họp ngày 05/12/2023  của Hội đồng thẩm định hồ sơ, kiểm tra, 

đánh giá hiện trường vườn cây đầu dòng chanh dây; 

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định vườn cây đầu dòng chanh dây. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận vườn cây đầu dòng chanh dây Đài nông 1, chanh dây tím 

Hi-Seng và chanh dây vàng ngọt Hi-Chung. 

1. Mã hiệu vườn cây đầu dòng chanh dây Đài nông 1: 

V.CHANHDAYĐN1.68.672.24775.23.01; chanh dây tím Hi-Seng:  

V.CHANHDAYHISENG.68.672.24775.23.02; chanh dây vàng ngọt Hi-Chung: 

V.CHANHDAYHICHUNG.68.672.24775.23.03. 

2. Tổ chức, cá nhân đăng ký công nhận vườn cây đầu dòng chanh dây Đài 

nông 1, chanh dây tím Hi-Seng, chanh dây vàng ngọt Hi-Chung: Trung tâm 

Nghiên cứu Khoai tây, Rau và Hoa; địa chỉ: 152 Hồ Xuân Hương, Phường 12, 

thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

(Giấy công nhận kèm theo Quyết định) 

Điều 2.  Quyền và nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân đăng ký công nhận vườn 

cây đầu dòng. 



2 

 

  

 

- Tổ chức, cá nhân khai thác vật liệu nhân giống phục vụ mục đích sản xuất, 

mua bán; 

- Bảo đảm chất lượng giống cây trồng, mầm chồi giống như khi được 

công nhận; 

- Lập sơ đồ vị trí các cây, gắn mã hiệu vườn cây đầu dòng (Gồm: Tên mã 

hiệu vườn cây, loài cây);  

- Khai thác vật liệu nhân giống theo Quyết định công nhận vườn cây đầu 

dòng và lập sổ theo dõi tình hình cung cấp vật liệu nhân giống về người mua, thời 

gian, số lượng mầm chồi nguồn giống vườn cây đầu dòng; 

- Hàng năm báo cáo kết quả khai thác, tình hình sinh trưởng phát triển của 

nguồn giống gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Chấp hành việc kiểm tra và biện pháp xử lý của cơ quan kiểm tra theo quy 

định của pháp luật; 

Giao Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Lâm Đồng phối hợp với phòng 

Kinh tế thành phố Đà Lạt hướng dẫn việc khai thác và sử dụng nguồn giống vườn 

cây đầu dòng. Định kỳ kiểm tra, đánh giá, tổng hợp tham mưu cho lãnh đạo Sở 

báo cáo về Cục Trồng trọt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục 

trưởng, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan; Trung tâm Nghiên cứu Khoai tây, Rau và Hoa căn cứ quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Cục Trồng trọt; 

- Giám đốc, PGĐ Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Thanh tra Sở; 

- Phòng Kinh tế Tp Đà Lạt; 

- Lưu VT, TTBVTV. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Châu 

 


		2023-12-06T15:04:49+0700
	Việt Nam
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-06T15:05:23+0700
	Việt Nam
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




